
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении результатов 

школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 

по общеобразовательному предмету

«Литература» в 2018/19 учебном году

 В соответствии с  приказ ом  департамента образования Администрации города 
от  25 .07.201 8  № 12-27- 635 /1 8  «О проведении школьного этап а  всероссийской 
олимпиады школьников на территории муниципального образования городской округ 
город Сургут в 201 8/ 1 9  учебном году» ,  итоговыми таблицами ( протокол ами ) 
результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   результаты  школьного  этапа всероссийской олимпиады 
школьников   по  общеобразовательному предмету « Литература »  в   201 8/ 1 9  учебном 
году   (рейтинг пробедителей и рейтинг призеров )   (далее – результаты по  литературе )  
согласно приложению к приказу.

2. Муниципальному автономному учреждению 
«Информационно-методический центр»  о публиковать  результаты по  литературе  
 на   официальном портале Администрации города , в том числе протоколы жюри  
школьного этапа олимпиады по литературе.

3. Директорам общеобразовательных организаций:
3 .1.   И нформировать   обучающихся, родителей, педагогический коллектив 

о результатах по литературе.
3 .2.  Разместить  л учши е  олимпиадны е  работ ы  школьников по   литературе 

 на  официальном сайте  обще образовательной организации в разделе «Олимпиады, 
конференции».

4 . Контроль за выполнением приказа  возложить на  заместителя директора 
И.П. Замятину.

Директор департамента                                                                                А.Н. Томазова



стественно-научный

лицей
Трофимовна

37. Маклакова  Рада  Василевна МБОУ СОШ № 13 Призер 55 78,57
Зиннатова Наиля

Галиаскаровна

38. Марценковская  Анастасия  Руслановна

ЧОУ гимназия во

имя Святителя

Николая Чудотворца

Призер 55 78,57
Танкова Татьяна

Владиславовна

39. Жукова  Полина  Александровна МБОУ СОШ № 5 Призер 54 77,14
Бунякина Светлана

Леонидовна

40. Новгородцева  Варвара  Ивановна

ЧОУ гимназия во

имя Святителя

Николая Чудотворца

Призер 54 77,14
Проскочилова Татьяна

Павловна

41. Власова  Дарья  Александровна МБОУ гимназия № 2 Призер 53 75,71
Граубергер Эльвира

Владимировна

42. Кузнецова  Анастасия  Сергеевна МБОУ гимназия № 2 Призер 53 75,71
Граубергер Эльвира

Владимировна

43. Шевелько  Софья  Сергеевна МБОУ СОШ № 3 Призер 53 75,71
Галанова Алена

Александровна

44. Ананьева  Мария  Игоревна МБОУ СОШ № 13 Призер 52 74,29
Зиннатова Наиля

Галиаскаровна

45. Коломиец  Александра  Ростиславовна МБОУ СОШ № 1 Призер 52 74,29
Бражникова Елена

Владимировна

46. Савельева  Елизавета  Артёмовна МБОУ лицей № 3 Призер 52 74,29
Теребенина Ирина

Николаевна

47. Сухорукова  Екатерина  Дмитриевна МБОУ СОШ № 19 Призер 51 72,86
Сысоева Наталья

Владимировна

48. Трояновская  Елизавета  Вячеславовна МБОУ СОШ № 32 Призер 51 72,86
Перова Светлана

Васильевна

49. Шарипова  Алина  Альбертовна

МБОУ Сургутский

естественно-научный

 лицей

Призер 51 72,86
Белугина Елена

Трофимовна



стественно-научный

лицей
Трофимовна

65. Афанасьева  Арина  Вячеславовна МБОУ гимназия № 2 Призер 47 67,14
Граубергер Эльвира

Владимировна

66. Ватетин  Кирилл  Андреевич МБОУ СОШ № 13 Призер 47 67,14
Зиннатова Наиля

Галиаскаровна

67. Гареева  Юлия  Дамировна
МБОУ СОШ № 10

с УИОП
Призер 47 67,14

Решетникова Наталья

Владимировна

68. Кушнир  Юлия  Васильевна МБОУ СОШ № 44 Призер 47 67,14
Дорогань Галина

Юрьевна

69. Непомнящих  Алина  Дмитриевна МБОУ СОШ № 19 Призер 47 67,14
Харчева Ольга

Николаевна

70. Рыбакова  Елизавета  Васильевна МБОУ СОШ № 5 Призер 47 67,14
Бунякина Светлана

Леонидовна

71. Хитрых  Екатерина Олеговна МБОУ СОШ № 6 Призер 47 67,14
Якимова Наталья

Владимировна

72. Чугунова  Ульяна Александровна МБОУ гимназия № 2 Призер 47 67,14
Пудова Людмила

Геннадьевна

73. Абрамова  Алина  Витальевна МБОУ лицей № 3 Призер 46 65,71
Голубовская Елена

Владимировна

74. Алекберова  Елизавета  Вугаровна МБОУ СОШ № 26 Призер 46 65,71
Павлевич Нелли

Дмитриевна

75. Петрова  Александра  Юрьевна МБОУ СОШ № 45 Призер 46 65,71
Расторгуева Татьяна

Николаевна

76. Четвериков  Егор  Русланович МБОУ СОШ № 5 Призер 46 65,71
Глушенкова Валентина

Николаевна

77. Шерстобитова Анастасия  Александровна

МБОУ  гимназия

«Лаборатория

Салахова»

Призер 46 65,71
Сурикова Алена

Николаевна

78. Шнюцэн  Алексей  Алексеевич
МБОУ СОШ № 46

с УИОП
Призер 46 65,71

Жернакова Евгения 
Александровна



4. Николаевич  Анна  Антоновна МБОУ СОШ № 5 Победитель 75 75,00
Бунякина Светлана

Леонидовна

5. Павлова  Марина  Юрьевна

МБОУ гимназия

имени

Ф.К. Салманова

Победитель 75 75,00
Шадрина Вера

Анатольевна

6. Романовская  Владислава  Геннадьевна МБОУ СОШ № 1 Победитель 75 75,00
Гиззатуллина Эльвира

Римовна

7. Михайлова  Полина Витальевна МБОУ гимназия № 2 Победитель 74 74,00
Слита Наталья

Владимировна

8. Москова  Александра  Ивановна МБОУ СОШ № 27 Призер 73 73,00
Масиева Марина

Михайловна

9. Кухарчук  Ксения Сергеевна МБОУ гимназия № 2 Призер 71 71,00
Слита Наталья

Владимировна

10. Мосейкова  Екатерина Николаевна МБОУ СОШ № 26 Призер 71 71,00
Владычук Надежда

Дмитриевна

11. Жаравина  Наталья  Витальевна

МБОУ СОШ № 8

имени Сибирцева

А.Н.

Призер 70 70,00
Виленская Елена

Константиновна

12. Хворостова  Анна  Александровна

МБОУ  гимназия

«Лаборатория

Салахова»

Призер 70 70,00
Баскакова Елена

Александровна

13. Перевозчикова  Ульяна  Михайловна

МБОУ  гимназия

«Лаборатория

Салахова»

Призер 69 69,00
Баскакова Елена

Александровна

14. Элтеко  Ярослава  Владимировна

МБОУ Сургутский

естественно-научный

 лицей

Призер 69 69,00
Бронникова Елена

Владимировна

15. Альгашова  Алина Альбертовна МБОУ лицей № 3 Призер 68 68,00
Дудкова Татьяна

Борисовна

16. Маркова  Ярослава Алексеевна МБОУ лицей № 3 Призер 67 67,00
Дудкова Татьяна

Борисовна



Итоги школьного этапа ВсОШ по литературе 

в 2018-2019 учебном году   

5-6 класс 

ФИО Полное 

название 

ОО 

Название 

МО 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы) 

% 

выполнения 

задания 

Статус 

Алиева 

Анжелика 

Муталимовна 

МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

 

6 45 

 

90,00 

Победитель 

Жумагулова 

Диана Руслановна 

МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

6 
35 

70,00 Призёр  

  

Гресова 

Яна 

Александровна 

МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

 

6 32 

 

62,00 

 

Призёр  

  

Захаров 

Станислав 

Анатольевич 

МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

 

6 30 

 

60,00 

 

Призёр  

 

Шушлебин 

Тимур Иванович 

МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

6 

30 
 

60,00 

 

Призёр  

 

Андреева 

Снежана 

Сергеевна 

МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

 

6 28 
 

56,00 

 

Призёр  

 

Бойчук Сева 

Витальевич 

МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

6 
26 

52,00 Призёр  

 

Казаков 

Шанур Мекан ули 

МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

6 
25 

50,00 Призёр  

 

7-8 класс 

ФИО Полное 

название 

ОО 

Название 

МО 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы) 

% 

выполнения 

задания 

Статус 

Жукова Полина 

Александровна 

МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

7 54 77,14 Победитель 

Кузьмичева Яна 

Анатольевна 

МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

8 
49 

70,00 Призёр 

Рыбакова 

Елизавета 

Васильевна 

МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

7 
47 

67,14 Призёр  

  

Четвериков Егор 

Русланович 

МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

7 
46 

65,71 Призёр 

  

9 класс 

ФИО Полное 

название 

ОО 

Название 

МО 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы) 

% 

выполнения 

задания 

Статус 

Суденкова 

Елизавета 

Романовна 

МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

9 51 51,00 Победитель 

 

 



10 класс 

ФИО Полное 

название 

ОО 

Название 

МО 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы) 

% 

выполнения 

задания 

Статус 

Николаевич Анна 

Антоновна 

МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

10 75 75,00 Победитель 

11 класс 

ФИО Полное 

название 

ОО 

Название 

МО 

Класс 

обучения 

Результат 

(баллы) 

% 

выполнения 

задания 

Статус 

Нет  МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

   Победитель 

 МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

   Призёр  

  

 МБОУ 

СОШ №5 

город 

Сургут 

   Призёр 

  

 



Highlight

Highlight

Highlight



Highlight

Highlight

Highlight



Highlight

Highlight

Highlight



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
 

ПРИКАЗ  

 

11.10.2022 № Ш5-13-1071/2 

 

г. Сургут 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2022/23 учебном году  

 

 В соответствии с приказом департамента образования Администрации города 

от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута и плана 

мероприятий по подготовке к его проведению», приказами ДО «Об утверждении 

результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022/23 учебном году», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету «История» 

(рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 1.   

2. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Английский язык» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению 2.   

3. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету «Право» 

(рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 3.   

4. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Экология»(рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению 4.  

5. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Обществознание» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению 5. 

6. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году по общеобразовательному предмету 



                                                                                                  Приложение 8 к приказу 

                                                                                                           от 11.10.2022 № Ш5-13-1071/2 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году  

по общеобразовательному предмету «Литература» (рейтинг победителей и рейтинг 

призеров) 
Таблица 1 

5-6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Спиридонова  Наталья  Дмитриевна  МБОУ СОШ №5 6Б Победитель 

2 Гаджиева  Айша Рустамовна  МБОУ СОШ №5 5Б Призер  

3 Якупова Мадина Кайратовна МБОУ СОШ №5 5Б Призер 

4 Шутько Янина  Сергеевна  МБОУ СОШ №5 6Г Призер 

5 Сосылятин Александр Романович  МБОУ СОШ №5 5Е Призер 

6 Березнюк Арина Артемовна  МБОУ СОШ №5 5Е Призер 

7 Сынникова Алена  Валерьевна  МБОУ СОШ №5 6Г Призер 

8 Садыйков Ильнар Ильдарович МБОУ СОШ №5 6В Призер 

9 Шеленко  Алина  Николаевна  МБОУ СОШ №5 5В Призер 

10 Будник Нелли  Константиновна  МБОУ СОШ №5 6В Призер 

11 Музоватова Анжелика  Леонидовна  МБОУ СОШ №5 5Е Призер 

12 Половникова Ульяна  Дмитриевна  МБОУ СОШ №5 5В Призер 

 

 Таблица 2 

 

7-8 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Федяев  Андрей  Олегович  МБОУ СОШ №5 8Б Победитель 

2 Максачук Василиса  Сергеевна  МБОУ СОШ №5 8Е Призер  

3 Шарапова  София   МБОУ СОШ №5 8А Призер 

4 Кротов  Савелий  Евгеньевич  МБОУ СОШ №5 7Г Призер 

5 Загревских Егор  Сергеевич  МБОУ СОШ №5 7В Призер 

6 Шрейдер Арина  Романовна  МБОУ СОШ №5 7Е Призер 

7 Трегуб Галина  Романовна  МБОУ СОШ №5 8Е Призер 

8 Саметдинова Лиана  Вазирхановна МБОУ СОШ №5 8Г Призер 

9 Ясакова Вера  Сергеевна  МБОУ СОШ №5 8Е Призер 

10 Ганиева  Сайера Халимовна МБОУ СОШ №5 8Г Призер 

11 Кайро Артем Романович  МБОУ СОШ №5 8Б Призер 

12 Азимова Гюльханум Заурбековна МБОУ СОШ №5 8Г Призер 

13 Мацола Яна Викторовна  МБОУ СОШ №5 7В Призер 

14 Перескокова Анна  Юрьевна  МБОУ СОШ №5 7Г Призер 

15 Хамзин Дмитрий  Вадимович  МБОУ СОШ №5 8Б Призер 

16 Горбунова Ольга Александровна  МБОУ СОШ №5 7Б Призер 

17 Бабаджанян Виктория  Юрьевна  МБОУ СОШ №5 7Е Призер 

 



 

  Таблица 3 

9 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Пелих Ульяна  Ивановна  МБОУ СОШ №5 9В Победитель 

  

Таблица 4 

11 класс 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Гаврилова  Ольга Александровна  МБОУ СОШ №5 11А Победитель 

2 Жукова  Полина  Александровна  МБОУ СОШ №5 11Б Призер 

3 Федоров  Илья Евгеньевич  МБОУ СОШ №5 11А Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Highlight

Highlight



                                                                                                  Приложение 9 к приказу 

                                                                                                           от 11.10.2022 № Ш5-13-1071/2 

 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году  

по общеобразовательному предмету «Русский язык» (рейтинг победителей и 

рейтинг призеров) 
Таблица 1 

4 класс 

№ по 

рейтин

гу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Яшина Елизавета  Алексеевна  МБОУ СОШ №5 4Б Победитель 

2 Пшеничникова Полина  Михайловна  МБОУ СОШ №5 4Б Призер  

3 Колесова  Лина Алексеевна  МБОУ СОШ №5 4И Призер 

4 Гончаренко  Ратмир  Сергеевич  МБОУ СОШ №5 4В Призер 

5 Караева Медина  Солтанбиева МБОУ СОШ №5 4Е Призер 

6 Семина  Анастасия  Ильинична  МБОУ СОШ №5 4А Призер 

7 Пономарева  Анна  Алексеевна  МБОУ СОШ №5 4Г Призер 

8 Маликбаева Ксения  Александровна  МБОУ СОШ №5 4Г Призер 

9 Исанбаев Тимур  Олегович  МБОУ СОШ №5 4Ж Призер 

10 Скоробогатова  Полина  Евгеньевна МБОУ СОШ №5 4Б Призер 

11 Нартоджиева Ясмина Бахромовна МБОУ СОШ №5 4Г Призер 

12 Демина  Кира  Александровна  МБОУ СОШ №5 4А Призер 

13 Журабоева Мукаддас Хуршедовна МБОУ СОШ №5 4Д Призер 

14 Гайсина  Анна  Алексеевна  МБОУ СОШ №5 4Г Призер 

 

 Таблица 2 

5-6 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Сынникова Алена  Валерьевна  МБОУ СОШ №5 6Г Победитель 

2 Шутько Янина  Сергеевна  МБОУ СОШ №5 6Г Призер  

3 Абросимова  Валерия  Евгеньевна МБОУ СОШ №5 6В Призер 

4 Хасанов  Айнур Рустамович  МБОУ СОШ №5 6А Призер 

5 Решетников  Георгий  Александрович  МБОУ СОШ №5 6В Призер 

6 Максутова Малика  Загировна МБОУ СОШ №5 6В Призер 

7 Громова  Диана  Николаевна  МБОУ СОШ №5 6Д Призер 

8 Горьковец Степан Егорович  МБОУ СОШ №5 6Б Призер 

9 Березнюк Арина  Артемовна  МБОУ СОШ №5 5Е Призер 

10 Будник Нелли  Константиновна  МБОУ СОШ №5 6В Призер 

11 Музоватова Анжелика  Леонидовна  МБОУ СОШ №5 5Е Призер 

12 Грабовский  Константин  Игоревич  МБОУ СОШ №5 6Д Призер 

13 Колпащиков Никита  Иванович  МБОУ СОШ №5 6А Призер 

14 Ткаличев Кирилл  Алексеевич  МБОУ СОШ №5 6А Призер 

Таблица 3 

Highlight



 

7-8 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Смирных  Павел  Ильич МБОУ СОШ №5 8В Победитель 

2 Азимова  Гюльханум Заурбековна МБОУ СОШ №5 8Г Призер  

 

 

 Таблица 4 

 10-11 классы 

 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1 Диваева Камилия Рафильевна МБОУ СОШ №5 10А Победитель 

2 Ибрагимова Амина  Мижлумовна МБОУ СОШ №5 11Б Призер  

3 Прохоров  Андрей  Иванович  МБОУ СОШ №5 11В Призер  

4 Жукова  Полина  Александровна  МБОУ СОШ №5 11Б Призер  

5 Захаров  Станислав  Анатольевич  МБОУ СОШ №5 10А Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Highlight


